
Esquel,	Chubut	–	28	de	enero	de	2019	–	Boletín	Municipal	Nº01/19	
	

1	
	

 

	

 
 

PROVINCIA DEL CHUBUT 
MUNICIPALIDAD DE ESQUEL 

 
 

BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL 
 

NÚMERO  
01 

 
ESQUEL, 28 /01/2019 

 
 

                         Publicación Oficial 
Edición de 15 Páginas.- 

 
 

CONTENIDO 
 
 

RESOLUCIONES DEL PODER EJECUTIVO DE 
LA MUNICIPALIDAD DE ESQUEL 

Nº 001/2019 al  Nº 066 /2019 
 
 
 
 
 
 
 

 



Esquel,	Chubut	–	28	de	enero	de	2019	–	Boletín	Municipal	Nº01/19	
	

2	
	

 
 
RESOLUCIONES SINTETIZADAS DEL PODER EJECUTIVO DE LA MUNICIPALIDAD DE ESQUEL.- 
 
RESOLUCIÓN N°001/19                              02/01/19.- 
  
RESUELVE 
ART. 1: Autorizase a la Secretaria de Hacienda Municipal a constituir un plazo fijo  en el Banco del Chubut 
S.A., por la suma de Pesos Veinticinco Millones ($ 25.000.000,00), con fondos provenientes de la cuenta 
corriente Nº 200226/17 Obras Públicas, con posibilidad de renovación total o parcial a su vencimiento.  
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dése al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA. EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
CDOR. MATIAS TACCETTA - INTENDENTE A/C 
ARQ. ALEJANDRO WENGIER – SPUO Y SP 
RESOLUCIÓN N° 002/19                              03/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, al Sr. Blazquez Jesus,  DNI 35.383.717, Vigencia 
desde el 02/01/2019 al 02/01/2020, vehículo Dominio: VTP091. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA. EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
CDOR. MATIAS TACCETTA - INTENDENTE A/C 
ARQ. ALEJANDRO WENGIER – SPUO Y SP 
RESOLUCIÓN N° 003/19                              03/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, Al Sr. Ripa Jorge Joaquin, DNI 7.812.048, Vigencia 
desde el 02/01/2019 al 31/05/2019, vehículo Dominio: NDJ591. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese 
 
SRA. EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
CDOR. MATIAS TACCETTA - INTENDENTE A/C 
ARQ. ALEJANDRO WENGIER – SPUO Y SP 
RESOLUCIÓN N° 004/19                              03/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Autorizar a la colocación de un (01) cartel vertical al cumplirse un (1) Año del fatal Accidente del Niño 
Lorenzo Rossi, ubicándolo en calle Perito Moreno N. º151, con el siguiente detalle: 
- UN (01) cartel de “Estrellas Amarillas” (rectángulo color blanco y en su Interior la Estrella Amarilla y letras de 
color negro (nombre - Apellido y Año) debajo de la estrella la inscripción “Victima Fatal”, confeccionados e 
instalados según medidas establecidas por Ordenanza Municipal 265/18 (placa rectangular cuyas 
dimensiones deben poseer un diámetro de 1,00 mts x 1,50 mts. – 
ART. 2: Facultese al Departamento Ejecutivo Municipal a autorizar los pedidos que realicen los vecinos en 
esta materia y a verificar que la colocación de estrellas amarillas en el asfalto o sobre carteles sostenidos por 
postes, para el caso de calles no pavimentadas, sea conforme al diseño y medidas previstos en el anexo I que 
forma parte de la presente, según la Legislación de Transito y Seguridad Vial vigente. -  
ART. 3: Regístrese, comuníquese, dese al boletín municipal y cumplido, archívese.  
 
SRA. EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
CDOR. MATIAS TACCETTA - INTENDENTE A/C 
ARQ. ALEJANDRO WENGIER – SPUO Y SP 
RESOLUCIÓN N° 005/19                              03/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Autorizase, a la  Secretaria de Hacienda de la  Municipalidad de Esquel, a efectuar Transferencia de 
Fondos de Pesos Quinientos Mil ($ 500.000,00) de la cuenta corriente Nº 200226/16 “Impuestos” del Banco 
Chubut S.A. a la cuenta Nº 252-585/9 BBVA Francés  destinados al pago de haberes y contratos del mes de 
Diciembre/18, que han optado por la acreditación en cajas de ahorro en el Banco BBVA Francés.- 
ART. 2 Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y Cumplido Archívese. 
 
SRA. EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
CDOR. MATIAS TACCETTA - INTENDENTE A/C 
ARQ. ALEJANDRO WENGIER – SPUO Y SP 
RESOLUCIÓN N° 006/19                              03/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Autorizase, a la  Secretaria de Hacienda de la  Municipalidad de Esquel, a efectuar Transferencia de 
Fondos de Pesos un Millon ($1.000.000,00) de la cuenta corriente Nº 200226/16 Banco del Chubut S.A 
Cuenta Corriente Impuestos a la cuenta corriente Nº 3-555-0940014112-6 del Banco Macro S.A. destinados a 
la liquidación de  haberes y contratos del mes de Diciembre/18.- 
ART. 2 Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y Cumplido Archívese. 
 
SRA. EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
CDOR. MATIAS TACCETTA - INTENDENTE A/C 
ARQ. ALEJANDRO WENGIER – SPUO Y SP 
RESOLUCIÓN N° 007/19                              04/01/19.- 
 
RESUELVE 



Esquel,	Chubut	–	28	de	enero	de	2019	–	Boletín	Municipal	Nº01/19	
	

3	
	

ART. 1: Reducir la carga horaria y laboral del agente Nieto, Carlos Luciano, D.N.I. Nº 29.528.872, categoría 3, 
Planta Temporaria, a cuatro (4) horas diarias, conforme prescripción medica, a partir del 1 de Noviembre de 
2018 y por el término de seis meses, luego de lo cual será revaluado por el profesional tratante. 
ART. 2: Informar al agente que deberá presentar antes del vencimiento del plazo establecido en el artículo 1º, 
por ante el contralor médico municipal, un nuevo informe elaborado por su médico tratante, detallando su 
estado de salud. 
ART. 3: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA. EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
CDOR. MATIAS TACCETTA - INTENDENTE A/C 
ARQ. ALEJANDRO WENGIER – SPUO Y SP 
RESOLUCIÓN N° 008/19                              04/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, al Sr. Márquez Emilio Segundo, DNI 7.811.530, 
Vigencia desde el 02/01/2019 al 08/10/2019, vehículo Dominio: KTG220. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA. EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
CDOR. MATIAS TACCETTA - INTENDENTE A/C 
ARQ. ALEJANDRO WENGIER – SPUO Y SP 
RESOLUCIÓN N° 009/19                              04/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, Al Sr. Pasquini Angel, DNI 7.329.617, Vigencia desde 
el 02/01/2019 al 21/12/2019, vehículos Dominios: GUG935, GMY547. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA. EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
CDOR. MATIAS TACCETTA - INTENDENTE A/C 
ARQ. ALEJANDRO WENGIER – SPUO Y SP 
RESOLUCIÓN N° 010/19                              04/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, al  Sr. Ibañez Elio, DNI 7.814.603, Vigencia desde el 
02/01/2019 al 02/01/2020, vehículo Dominio: JNC053. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA. EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
CDOR. MATIAS TACCETTA - INTENDENTE A/C 
ARQ. ALEJANDRO WENGIER – SPUO Y SP 
RESOLUCIÓN N° 011/19                              04/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, a la Sra. Silva Juana., DNI 10.767.838, Vigencia 
desde el 02/01/2019 al 02/01/2020, vehículo Dominio: AD321TR. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA. EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
CDOR. MATIAS TACCETTA - INTENDENTE A/C 
ARQ. ALEJANDRO WENGIER – SPUO Y SP 
RESOLUCIÓN N° 012/19                              04/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, A la  Sra. Cerdan Marta Angelica, DNI 4.884.649, 
Vigencia desde el 02/01/2019 al 07/12/2019, vehículo Dominio: FCJ259. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA. EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
CDOR. MATIAS TACCETTA - INTENDENTE A/C 
ARQ. ALEJANDRO WENGIER – SPUO Y SP 
RESOLUCIÓN N° 013/19                              04/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Autorizar a el Sr. Trecaman Daniel  D.N.I. Nº 17.900.707  a realizar un  (01) Evento denominado 
“Baile Familiar” que se realizará en Instalaciones del Salón de Eventos   “El Sanjua” el día 05  de Enero   de 
2019, a partir de las 00:00  horas y hasta las 06:00  horas del día  siguiente.- 
ART. 2: El  Responsable deberá cumplir con la capacidad máxima habilitada de 600 personas.- 
ART. 3: Prohíbase la venta de bebidas de cualquier tipo en envases de vidrio, quedando autorizado 
únicamente el expendio de las mismas en envases plásticos o latas.- 
ART. 4: El Sr. Trecaman Daniel  D.N.I. Nº 17.900.707, por la presentación de espectáculos público en el Ejido 
Municipal, depositará a la Dirección de Rentas, el cinco por ciento (5%) del total de las entradas, según 
Ordenanza N° 301/18, Art. 16°. 
ART. 5: El  responsable deberá cumplir con la prohibición de venta de alcohol a menores (Ordenanza 63/98), 
con la prohibición de presencia de menores de 17 años a partir de las 00:00 hs. (Ordenanza 263/04 y 141/05), 
y con el horario de cierre hasta las 06:00 horas.-  
ART. 6: Prohíbase la venta de cigarrillos y consumo de cigarrillo dentro del ámbito.- 
ART. 7: En caso de detectarse el incumplimiento de alguna de las obligaciones establecidas en la presente, 
se procederá a la revocación automática de la autorización aceptando expresamente El Sr. Trecaman Daniel  
D.N.I. Nº 17.900.707  las condiciones y renunciando a formular reclamo alguno.- 
ART. 8: Regístrese, comuníquese, dese al boletín Municipal  y cumplido archívese.- 
 



Esquel,	Chubut	–	28	de	enero	de	2019	–	Boletín	Municipal	Nº01/19	
	

4	
	

SRA. EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
CDOR. MATIAS TACCETTA - INTENDENTE A/C 
ARQ. ALEJANDRO WENGIER – SPUO Y SP 
RESOLUCIÓN N° 014/19                              04/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Autorizase, a la  Secretaria de Hacienda de la  Municipalidad de Esquel, a efectuar Transferencia de 
Fondos de Pesos Ochocientos Mil ($ 800.000,00) de la cuenta corriente Nº 200226/2  Banco del Chubut S.A a 
la cuenta corriente Nº 3-555-0940014112-6 del Banco Macro S.A. destinados a la liquidación de  haberes y 
contratos del mes de Diciembre/18.- 
ART. 2 Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y Cumplido Archívese. 
 
SRA. EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
CDOR. MATIAS TACCETTA - INTENDENTE A/C 
ARQ. ALEJANDRO WENGIER – SPUO Y SP 
RESOLUCIÓN N° 015 /19                              04/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, a la  Sra. Pugh Norma, DNI 21.518.140, Vigencia 
desde el 02/01/2019 al 02/01/2020, vehículos Dominios MWA734, AB854QV. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA. EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
CDOR. MATIAS TACCETTA - INTENDENTE A/C 
ARQ. ALEJANDRO WENGIER – SPUO Y SP 
RESOLUCIÓN N° 016/19                              07/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Autorizase, a la Secretaria de Hacienda de la Municipalidad de Esquel, a efectuar la transferencia de 
fondos de  Pesos Diez Millones   ($ 10.000.000,00).- de la cta. cte. 200226/2 Municipalidad de Esquel del 
Banco Chubut S.A.  a la cta. cuenta corriente Nº 3-555-0940014112-6 del Banco Macro S.A. 
ART. 2: Autorizase, a la Secretaría de Hacienda de la Municipalidad de Esquel a constituir un Plazo Fijo de 
Pesos Diez Millones   ($ 10.000.000,00).- en el Banco Macro S.A. para afrontar gastos corrientes.   
ART. 3: Autorizase, que el beneficio obtenido por el dinero invertido sea ingresado a la partida específica 
creada para tal fin en el Presupuesto General de Recursos y Gastos o renovado total o parcialmente a su 
vencimiento.  
ART. 4: Registrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y Cumplido Archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 017/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Autorizar a la Secretaría de Hacienda a realizar un aporte reintegrable,  hasta la suma de Pesos 
Treinta Mil ($ 30.000.-) al Sr. Colihueque, Juan Esteban DNI 14.337.432 
ART. 2: Autorizar a la Secretaría de Hacienda a suscribir un acta entre el Sr. Colihueque, Juan Esteban DNI 
14.337.432 y el Ejecutivo municipal, donde se fijaran las pautas para la devolución de los fondos. 
ART.  3: Impútese el gasto mencionado en el Artículo 1º, a la partida presupuestaría Finalidad 1 
Administración General /  Función 1 Intendencia; Sección 1  Erogaciones corrientes /  Partida Principal 4 
Transferencias Corrientes /  Partida Parcial 1 Al Sector Privado / Partida Sub-parcial 1 Aportes a Terceros. 
ART.  4: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 018/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Páguese a la Empresa de Transporte Urbano de Pasajeros Sargento Cabral, el monto de $35.178 
(treinta y cinco mil ciento setenta y ocho pesos) equivalentes a la diferencia del precio de gasoil bonificado con 
el precio de gas oíl de venta al público ($35.29 por litro) por los 1300 litros correspondientes  al mes de 
Diciembre de 2018 
ART. 2 Impútese a la partida presupuestaria: 2-1-1-4-1-1. Aportes a terceros. Secretaria.   
ART. 3: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 019/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, a la Sra. Munill, Patricia del carmen, DNI 17.801.173, 
Vigencia desde el 04/01/2019 al 04/01/2020, vehículo Dominio: GMT127. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 020/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, A la Sra.  Benaderet Raquel, DNI 4.299.297, Vigencia 
desde el 04/01/2019 al 10/12/2019, vehículo Dominio: HMW186. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 



Esquel,	Chubut	–	28	de	enero	de	2019	–	Boletín	Municipal	Nº01/19	
	

5	
	

SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 021/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, A la Sra. Cretton Aida, DNI 4.491.961, Vigencia 
desde el 04/01/2019 al 21/12/2019, vehículo Dominio: MZK547. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 022/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, Al Sr. Sorg,  Walter Carlos, DNI 7.813.401, Vigencia 
desde el 04/01/2019 al 23/03/2019, vehículo Dominio: OMY369. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 023/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, Al Sr. Musacchio Hector Silvio, DNI 4.119.274, 
Vigencia desde el 04/01/2019 al 28/12/2019, vehículo Dominio: KKA118. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 024/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, al  Sr. Ñancucheo Hector, DNI 12.363.612, Vigencia 
desde el 04/01/2019 al 04/01/2020, vehículo Dominio: HNW028. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 025/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, al Sr. Riquelme Nestor Justino, DNI 4.619.111, 
Vigencia desde el 02/01/2019 al 02/01/2020, vehículo Dominio: AD291AT. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 026/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, al Sr. Tranamil Adolfo, DNI 7.328680, Vigencia desde 
el 04/01/2019 al 04/01/2020, vehículo Dominio: IVN726. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 027/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, al  Sr. Cerda di Prinzio Imanol, DNI 52.891.756, 
Vigencia desde el 03/01/2019 al 03/01/2020, vehículo Dominio: JAQ748. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 028/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Eximase Del Pago del estacionamiento medido a la siguiente  institución: I.P.V., ubicada en Calle 
General Roca N° 642, Dominios: BYV559, NZX697, OMI345, Vigencia desde el 02/01/2019 al 02/01/2020. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 029/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Eximase Del Pago del estacionamiento medido a la siguiente  institución: Senasa, ubicada en Calle 
General Roca N° 343, Dominio: MMG096, Vigencia desde el 02/01/2019 al 02/01/2020. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 



Esquel,	Chubut	–	28	de	enero	de	2019	–	Boletín	Municipal	Nº01/19	
	

6	
	

ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 030/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, Al Sr. Benaderet Raul, DNI 7.810.367, Vigencia 
desde el 08/01/2019 al 07/11/2019, vehículo Dominio: GPT028. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 031/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, Al Sr. Naser Nery, DNI 7.327.370, Vigencia desde el 
08/01/2019 al 18/12/2019, vehículo Dominio: GTB284. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 032/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, al  Sr. Melivilo Pablo Daniel, DNI 25.724.606, 
Vigencia desde el 08/01/2019 al 08/01/2020, vehículo Dominio: GGX962. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 033/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, al  Sr. Arbe Demesio, DNI 7.322.486, Vigencia desde 
el 04/01/2019 al 04/01/2020, vehículo Dominio: LTB468. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 034/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, A la Sra. Lloyd Marlene, DNI 3.936.736, Vigencia 
desde el 08/01/2019 al 10/03/2019, vehículo Dominio: OUG981. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 035/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Eximase Del Pago del estacionamiento medido al siguiente inquilino: Rojas, Flavia Tamara, DNI  
31.233.772, Dirección Avda. Alvear N° 676, Dominio: GEC493, Vigencia desde el  04/01/2019 al 04/01/2020. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 036/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Autorizase,  a la Secretaria de Hacienda de la  Municipalidad de Esquel, a reintegrar  al Secretario de 
Hacienda Cdor.  Taccetta Matias, DNI  26.260.195  la suma de Pesos Dieciseis Mil Ochenta y Ocho Con 
Sesenta Cvos.- ($ 16.088.60) importe correspondiente a pasajes de la empresa Latam,  con motivos del viaje 
realizado a la Ciudad Autónoma de Bs. As. 
ART. 2: Imputese la suma de  pesos Ocho Mil Cuarenta y Cuatro con Treinta Cvos.- ($ 8.044.30)  a la partida 
2 Secretarias /  2 Secretaria de Hacienda  / 1 Erogaciones Corrientes /  3 servicios /  2 pasajes 
ART. 3: Imputese la suma de Pesos Ocho Mil Cuarenta y Cuatro Con Treinta Cvos. ($8.044,30) a la partida 2-
Secretarías 3-Secretaria de Obras públicas-1-Erogaciones Corrientes-3-Servicios 2-Pasajes  
ART. 4: Registrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y Cumplido Archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 037/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Designase, a partir de la fecha 08 de Enero de 2019 y mientras dure la ausencia del Secretario de 
Hacienda, al Director General de Administración A/C, Colinecul Jorge Cipriano DNI 31802498, a cargo de la 
Secretaría de Hacienda. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dése al Boletín municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 038/18                             08/01/19.- 
 



Esquel,	Chubut	–	28	de	enero	de	2019	–	Boletín	Municipal	Nº01/19	
	

7	
	

RESUELVE 
ART. 1: Designar a cargo de la secretaria de gobierno al secretario de obras publicas Sr Alejandro Wengier, a 
partir del dia martes 08 de Enero de 2019 a las 13:00hs y mientras dure la ausencia de la secretaria de 
gobierno A/C Sra Evelin Austin. 
ART. 2: Registrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y Cumplido Archívese. 

SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 039/18                             08/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Efectuar, el llamado a Licitación Pública Nº 01/2019, con el objeto de adquirir Geomembranas e 
insumos para su colocación”  para ampliación de pozo sanitario de (P.T.R.S.U.), de conformidad con el Pliego 
de Bases y Condiciones Generales, Particulares y Técnicas del Artículo 2 de la presente. 
ART. 2:Aprobar, el Pliego de Bases y Condiciones Generales y Particulares de Condiciones Técnicas y 
Anexos de la Licitación Pública Nº 01/2019, que forma parte integrante como Anexo I de la presente 
Resolución. 
ART.  3: Fijar, la fecha de apertura de la Licitación Pública N° 01/2019, para el día 30 de Enero  del corriente 
año a las 10:00 hs, en la Oficina de Intendencia sita en calle Bartolomé Mitre Nº 524. Pasada dicha hora no se 
recibirán más ofertas, siendo rechazadas. 
ART.  4: Regístrese, Comuníquese, dése al Boletín Municipal, y cumplido,  archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 040/18                             10/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Autorizar a la Secretaría de Hacienda  a realizar el pago total de pesos un mil ochocientos veinte ($ 
1.820), a la Dirección de Impresiones Oficiales, según  Boleta Nº 1864510 Organismo B-00043247, en 
concepto de pago por la contratación de cuatro días de publicación en el Boletín Oficial del llamado a 
Licitación Pública Nº 01/2019,  cuyo objeto es adquirir Geomembranas e insumos para su colocación 
(P.T.R.S.U.).-  
ART. 2: Impútese el gasto correspondiente a la siguiente partida:Finalidad 1  Administraciòn General / 
Función 1intendencia / Sección 1 Erogaciones Corrientes / P. Principal 3 Servicios / P. Parcial  10 Otros 
Servicios Ptrsu 
ART. 3:  Regístrese, Comuníquese, Dése al Boletín Municipal, y  Cumplido,  Archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 041/18                             10/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Autorizar a la Secretaría de// Hacienda a abonar la suma Pesos Ocho Mil Doscientos Veinticinco Con 
58/100 (8225.58) a nombre de Elserver S.R.L. con domicilio en Aguirre 1501 CP C1414ate, Caba, Argentina. 
CUIT: 30-70744750-4, Ingresos Brutos 1045862-10 en concepto de pago por el servicio para el periodo anual 
2019 de Hosting destinado al alojamiento de dominios, cuentas de email y diversos sitios web municipales.  
ART. 2: Imputese el pago del servicio mencionado a la Partida 2 Secretarias  / 2   Secretaría de Hacienda  / 1  
Erogaciones Corrientes /  3  Servicios /  6  Otros Servicios. 
ART. 3: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal  y cumplido archívese.- 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 042/18                             10/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Autorizase, a la  Secretaria de Hacienda de la  Municipalidad de Esquel, a efectuar Transferencia de 
Fondos de Pesos Un Millon ($1.000.000,00) de la cuenta corriente Nº 0275-900001876-00 Banco Patagonia a 
la cuenta corriente 200226-2  del Banco del Chubut S.A destinados a gastos corrientes.- 
ART. 2 Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y Cumplido Archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 043/18                             11/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Autorizar a el Sr. Trecaman Daniel  D.N.I. Nº 17.900.707  a realizar un  (01) Evento denominado 
“Baile Familiar” que se realizará en Instalaciones del Salón de Eventos   “El Sanjua” el día 12  de Enero   de 
2019, a partir de las 00:00  horas y hasta las 06:00  horas del día  siguiente.- 
ART. 2: El  Responsable deberá cumplir con la capacidad máxima habilitada de 600 personas.- 
ART. 3: Prohíbase la venta de bebidas de cualquier tipo en envases de vidrio, quedando autorizado 
únicamente el expendio de las mismas en envases plásticos o latas.- 
ART. 4: El Sr. Trecaman Daniel  D.N.I. Nº 17.900.707, por la presentación de espectáculos público en el Ejido 
Municipal, depositará a la Dirección de Rentas, el cinco por ciento (5%) del total de las entradas, según 
Ordenanza N° 301/18, Art. 16°. 
ART. 5: El  responsable deberá cumplir con la prohibición de venta de alcohol a menores (Ordenanza 63/98), 
con la prohibición de presencia de menores de 17 años a partir de las 00:00 hs. (Ordenanza 263/04 y 141/05), 
y con el horario de cierre hasta las 06:00 horas.-  
ART. 6: Prohíbase la venta de cigarrillos y consumo de cigarrillo dentro del ámbito.- 
ART. 7: En caso de detectarse el incumplimiento de alguna de las obligaciones establecidas en la presente, 
se procederá a la revocación automática de la autorización aceptando expresamente El Sr. Trecaman Daniel  
D.N.I. Nº 17.900.707  las condiciones y renunciando a formular reclamo alguno.- 
ART. 8: Regístrese, comuníquese, dese al boletín Municipal  y cumplido archívese.- 



Esquel,	Chubut	–	28	de	enero	de	2019	–	Boletín	Municipal	Nº01/19	
	

8	
	

 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 044/18                             11/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Modifíquese el Art. 2° de la Resolución 2913/2018, el que quedara redactado de la siguiente manera: 
                “Notifíquese a la agente, remítase copia a la Secretaria de Desarrollo Social”.-      
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y  cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 045/18                             11/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Reincorporar a la Sra. Del Toro, María Laura, DNI 30,435.840, Titular de la Dirección de Recursos 
Humanos a partir del 10 de Diciembre  de 2018.- 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 046/18                             11/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, Al Sr. Toppazzini, Jose, DNI 7.818.157, Vigencia 
desde el 08/01/2019 al 19/12/2019, vehículo Dominio: OSG540. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 

SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 047/18                             11/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, A la Sra. Gerez Neli, DNI 4.161.327, Vigencia desde 
el 08/01/2019 al 11/12/2019, vehículo Dominio: JGL466. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 048/18                             11/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, a la Sra. Arrua Maria Ines, DNI 4.831.923, Vigencia 
desde el 08/01/2019 al 29/11/2019, vehículo Dominio: KJW635. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 049/18                             11/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Eximase Del Pago del estacionamiento medido al siguiente inquilino: Carli Myrna, DNI  12.593.812, 
Dirección Calle Roca N°417, Dominio: MPZ712, Vigencia desde el  04/01/2019 al 04/01/2020. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 050/18                             11/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Adjudicar el Ofrecimiento Público Nº 2/2018 Concesión del servicio de Confitería de la Terminal de 
ómnibus de la Ciudad de Esquel a la firma Laura Margarita Vera, por un valor de 240 módulos mensuales con 
IVA incluido por el término de dos año a partir de la firma del correspondiente contrato, por estar técnica y 
legalmente ajustada a las cláusulas del Pliego de Bases y Condiciones y resultar una propuesta conveniente a 
los intereses municipales; 
ART. 2: Notificar a los oferentes el resultado recaído en el presente Ofrecimiento Público Nº 02/2018.-  
ART. 3:Autorizar a la Secretaría de Hacienda a la liberación y devolución de la garantía de oferta obrante a fs. 
40 correspondiente a la firma Vera, Laura Margarita, en los términos y condiciones establecidas en el Pliego 
de Bases y Condiciones Generales y Particulares, del Expte Adm. 55/2018.- 
ART. 4: Regístrese, Comuníquese, dése al Boletín Municipal, y cumplido,  archívese.- 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 051/18                             11/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART.1: Desígnase a cargo de la Secretaria de Cultura y Educación a la Subsecretaria de Gobierno Municipal 
Sra.  Evelin Austin desde el 11 al 22 de Enero  del 2019  inclusive.  
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al boletín Municipal y cumplido archívese 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  



Esquel,	Chubut	–	28	de	enero	de	2019	–	Boletín	Municipal	Nº01/19	
	

9	
	

RESOLUCIÓN N° 052/18                             11/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Autorizar Al Sr. Zapata, Rodolfo D.N.I. Nº16.442.602 a la confección y colocación de la señalización 
vial frente a la entrada de vehículos de su propiedad, ubicado en, B° Sitravich, casa N°48, frente a la entrada 
de vehículos, de su propiedad, según el siguiente detalle:  
- UN (01) cartel de “Prohibido Estacionar” (círculo con orla y banda cruzada roja, fondo blanco y letra “E” en 
color negro) con la restricción de las “24 hs.” anexo leyenda: “Garage”, confeccionado e instalado según 
medidas por ley establecidas (placa circular cuyas dimensiones deben poseer un diámetro entre 60 cm. y 90 
cm. o en su caso un rectángulo cuyo lado menor debe ir horizontal, de color blanco con la señal en la parte 
superior y una leyenda aclaratoria debajo).- 
ART. 2: El espacio delimitado no deberá superar los tres (03) metros y podrá ser pintado el cordón de color 
amarillo. - 
ART. 3: La restricción para el estacionamiento deberá cumplirse estrictamente, según la Legislación de 
Transito y Seguridad Vial vigente. -  
ART. 4:	Regístrese,	comuníquese,	dese	al	boletín	municipal	y	cumplido,	archívese.		
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 053/18                             14/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, A la Sra. Gonzalez Teresa Dolores DNI 4.491.947, 
Vigencia desde el 09/01/2019 al 08/01/2020, vehículo Dominio: AA771XP. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 054/18                             14/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, a la Sra. Torres Rosa, DNI 2.766.649, Vigencia desde 
el 08/01/2019 al 08/01/2020, vehículos Dominios: MTN685, OUW451. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 055/18                             14/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, al  Sr Arabia Gonzalo Rodrigo, DNI 29.990.104, 
Vigencia desde el 10/01/2019 al 30/10/2019, vehículo Dominio: IGE901. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 056/18                             14/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, al  Sr. Barroso  Espino Santiago, DNI 42.315.567, 
Vigencia desde el 10/01/2019 al 04/07/2019, vehículo Dominio: AD126HF. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 057/18                             14/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, Al Sr. Cuellar Gomez, Nelson Enrique, DNI 
92.074.094, Vigencia desde el 10/01/2019 al 09/01/2020, vehículo Dominio: NRS016. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 058/18                             14/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, Al  Sr. Poblete Hugo, DNI 23.789.246, Vigencia 
desde el 08/01/2019 al 08/01/2020, vehículo Dominio: AD126GR. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 059/18                             14/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, al  Sr. Hernandez Raul Angel, DNI 14.828.845, 
Vigencia desde el 09/01/2019 al 09/01/2020, vehículo Dominio: AD119KD. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  



Esquel,	Chubut	–	28	de	enero	de	2019	–	Boletín	Municipal	Nº01/19	
	

10	
	

RESOLUCIÓN N° 060/18                             14/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Autorizar a la Secretaria de Hacienda a efectuar una bonificación de Pesos Noventa y Un Mil 
Novecientos Cinco Pesos ($ 91.905), equivalente al 15 % del valor del Lote C (cartón y papel de 2º), 
adjudicado mediante Resolución  Nº 2552/2018,  Licitación Publica Nº 10/2018, a la firma comercial Bahía 
Reciclados S.A., CUIT 30-71244725-3, según antecedentes obrantes en expte administrativo de compras Nº 
54/2018. 
ART. 2: Notificar  a la firma Bahía Reciclados S.A. sobre el resultado obtenido en referencia a su solicitud. 
ART. 3: Regístrese, Comuníquese, Dese al Boletín Municipal, y Cumplido  Archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 061/18                             14/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Autorizar a la Secretaria de Hacienda de la Municipalidad de Esquel, a abonar a las  siguientes 
personas el importe correspondiente al servicio prestado: 
-Pinilla Mariana, DNI 23.114.719, por la suma de Pesos Tres Mil Veintiuno con 00/100.- ($3.021.00).- 
-Parada Brian,  DNI 39.441.880,  por la suma de Pesos Un mil Quinientos Diez Con 50/100.- ($1.510.50).-  
-Sepulveda Alba, DNI 33.918.073, por la suma de Pesos Un MIL Quinientos Diez Con 50/100.- ($ 1.510.50).- 
 -Solis Karen Andrea,  DNI  26.607.972,  por la suma de Pesos Un Mil Quinientos Diez Con 50/100.- 
($1.510.50) 
-Barria Romina, DNI 32.142.686, por la suma de Pesos Un Mil Quinientos Diez CON 50/100.- ($1.510.50) 
-Centeno Jessica, DNI 32.720.258 por la suma de Pesos un Mil Quinientos Diez Con 50/100.- ($1.510.50) 
-Muñoz Juan, DNI 33.197.664, por la suma de Pesos Un Mil Quinientos Diez Con 50/100.- ($1.510.50) 
-Millaman Pula, DNI 38.168.096,  por la suma  de Pesos Un Mil Quinientos Diez Con 50/100.- ($1.510.50) 
Por Un Total de Pesos Trece Mil Quinientos Noventa y Cuatro   Con 50/100.- ($13.594.50).- 
ART. 2: Impútese tal erogación a la partida 2-2-1-3-62 Secretaria  2  Secretaria de Hacienda / 1 Erogaciones 
Corrientes / 3  Servicios / 6 Otros Servicios 
ART. 3: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y Cumplido Archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 062/18                             14/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Renovar los contratos del personal de Planta Temporaria dependiente de la Secretaría de Deportes y 
Recreación, a partir del 01 de Enero de 2019 y hasta el 30 de Junio del mismo año, fecha en la que vencerá 
indefectiblemente, con las tareas y categorías  que se indican: 
Nº Ord. Apellido y Nombre D.N.I. Nº Tareas Cat 

1 Jones, Vivian Wilfredo 26.249.375 Mantenimiento 3 

2 Nahuelquir Graciela 22.427.390 Mucama Residencia Depotiva 3 

3 Moyano, Mónica Mabel 21.518.082 Maestranza Res. Deportiva 3 

4 Colinecul, Etelvina Rita 21.517.929 Vestuario de Mujeres Natatorio 3 

5 Solis, Ricardo Diego 35.888.269 Vestuario de Varones Natatorio 3 

6 Basilio, Carlos Milton 36.320.799 Maestranza  Gimnasio Municipal 3 

7 Yañez ,Soledad 26.848.805 Control Carnet 3 
 
ART. 2: Imputar la erogación que demande el pago del sueldo de los agentes contratados, citados en el Art. 
1º a la Partida: Finalidad 2 Secretarías / Función 7 Secretaría de Deportes y Recreación /  Sección 
1Erogaciones Corrientes /  Partida Principal 1Personal /  Partida Parcial 1 Personal Deportes y Recreación. 
ART. 3: Renovar los contratos del personal de Planta Temporaria dependiente de la Secretaría de Gobierno, 
a partir del 01 de Enero de 2019 y hasta el 30 de Junio del mismo año, fecha en la que vencerá 
indefectiblemente, con las tareas y categorías  que se indican: 
Nº Ord. Apellido y Nombre D.N.I. Nº Tareas Cat 
1 Mauro, Silvana Noemí 20.236.395 Preventora y educadora vial 3 

2 Nuñez, Betina Graciela 27.403.265 Educadora Vial, Div. 
Educación Vial 3 

3 Agúero, Gabriela Roxana 25.335.528  Atención al público en 
Defensa Consumidor 3 

4 Carrasco, Estela del Carmen 20.095.634 Inspector Departamento de 
Bromatología 3 

5 Soto Samuel 26.848.828 Desparasitación de canes en 
la perrera municipal.- 3 

6 Brizuela Florencia 26.944.567 Atención al público Mesa de 
entrada 3 

7 Felices , Gladis Noemi 16.317.089 Cafeteria en Intendencia 
turno tarde 3 

8 Bahamonde, Nestor Fabián 32.720.395 Inspector de Transito 3 

9 Venancio, Angela 26.415.353 Administrativa Licencias de 
conducir 3 



Esquel,	Chubut	–	28	de	enero	de	2019	–	Boletín	Municipal	Nº01/19	
	

11	
	

10 Salinas Alda Sonia 23.621.629 Administrativa en Defensa al 
Consumidor 3 

11 Heffner Silvana Camila 28.576.315 
Administración 
documentación Mesa de 
entradas 

3 

12 Huincalef Carola 30.595.868 Administrativa. Dto Comercio 3 

 
ART. 4: Imputar la erogación que demande el pago del sueldo de los agentes citados en el artículo  3º, a la 
Partida: Finalidad 2 Secretarías / Función 1 Secretaría de Gobierno /  Sección 1 Erogaciones Corrientes, / 
Partida Principal 1 Personal /   Partida Parcial 1 Personal Secretaria de Gobierno. 
ART. 5: Renovar los contratos del personal de Planta Temporaria dependiente de la Subsecretaria de  
Espacios Verdes, dependiente de la Secretaría Ambiente, a partir del 01 de Enero de 2019 y hasta el 30 de 
Junio del mismo año, fecha en la que vencerá indefectiblemente, con las tareas y categorías  que se indican: 
Nº Ord. Apellido y Nombre D.N.I. Nº Tareas Cat 

1 Crova, Tomás Francisco 38.497.537 Operario 3 

2 Salazar, Juan Urbano 16.317.143 Operario Esp. Verdes 3 

 Castillo, Sandra Inés 29.066.671 

Desyuye, mantenimiento de 
emplazados, cólera camión 
ramas/pasto/chatarra, ayudante 
poda de árboles, plantación de 
flores, corte de pasto, poda 
arbustivas, producción vegetal en 
vivero, podas bajas de formación y 
saneamiento en árboles. 

3 

3 Curin, Antonio Enrique 29.878.740 

Desmalezamiento, riego frente 
municipio, mantenimiento de 
emplazados, colero camión 
ramas/pasto/chatarra, ayudante 
poda de árboles, corte de pasto. 

3 

4 Gonzalez, Walter Cristian 30.550.123 Operario 3 

5 Millal, María Alejandra 28.236.412 Inspectora Ambiental 3 

6 Barria, Carlos Damián 32.334.149 Operario 3 

7 Cañulef, Carlos Fabián 30.190.842 Operario 3 
 
ART. 6: Imputar la erogación que demande el pago de los sueldos de los agentes citados en el artículo 5º a la 
Partida: Finalidad 2-Secretarías, Función 9 – Secretaría  Ambiente, Sección 1-Erogaciones Corrientes, Partida 
Principal 1-Personal,  Partida Parcial 2-Personal Espacios Verdes. 
ART. 7:Renovar los contratos en Planta Temporaria, de los agentes, dependiente de la Secretaría de Cultura 
y Educación, a partir del 01 de Enero de 2019 y hasta el 30 de Junio del mismo año, fecha en la que vencerá 
indefectiblemente, con las tareas y categorías  que se indican: 
 
Nº Ord. Apellido y Nombre D.N.I. Nº Tareas Cat 

1 Ferrer, Nilo Martin 26.294.580 Asistente Técnico Museográfico en 
el Museo Histórico. 3 

2 Tapia, Mauricio Alejandro 27.975.272 Limpieza y mantenimiento asistencia 
Técnica en el Centro Cultural Melipal 3 

3 De Carlini, Natalia 25.039.281 Asistente Administrativa de 
Promoción y Producción Cultural 3 

4 Eliacincin, Carina Amelia 32.142.516 Auxiliar Administrativa NAC 3 

5 Melipan Mónica Viviana 32.720.076 
Área de Extensión Cultural-
Programa de Alfabetización 
Municipal.- 

3 

6 Falcon, Gonzalo Hernán 27.403.063 Operario de Radio C. Cultural 3 

7 Ojeda Silvina Laura 36.320.838 Atención al Público Biblioteca 
Municipal 3 

8 Ochoa Maria Jesus 24.414.103 Técnica Bibliotecaria-Responsable 
Biblioteca Municipa 3 

 
ART. 8: Imputar la erogación que demande el pago de los sueldos de los agente contratados, citados en el 
artículo 7º, a la Partida: Finalidad Secretarías / Función 8 Secretaria de Cultura y Educación / Sección 
1Erogaciones Corrientes/  Partida Principal 1 Personal / Partida Parcial 1Personal de Cultura y Educación.  
ART. 9: Renovar los contratos  del personal de Planta Temporaria, dependiente de la Terminal de Ómnibus, a 
partir del 01 de Enero de 2019 y hasta el 30 de Junio del mismo año, fecha en la que vencerá 
indefectiblemente, con las tareas y categorías  que se indican: 
 
Nº Ord. Apellido y Nombre D.N.I. Nº Tareas Cat 
1 Delgado Roberto Arturo 24.056.408 Cuidador en la Terminal de Ómnibus 3 

2 Aires, Oscar Alfredo 24.121.933 Cuidador en la Terminal de Ómnibus 3 



Esquel,	Chubut	–	28	de	enero	de	2019	–	Boletín	Municipal	Nº01/19	
	

12	
	

3 Garrido, Ricardo Damián 33.529.484 Sereno  y otras tarea a designar por 
la Gerente terminal 3 

4 Vazquez, Leonardo Fabián 29.878.733 Baños químicos y cubre Serenos.-  3 
 
ART. 10: Imputar la erogación que demande el pago de los sueldos de los agentes contratados, citados en el 
Art. 9º a la Partida: Finalidad 2 Secretarias /  Función 1 Secretaria de Gobierno /  Sección 1 Erogaciones 
Corrientes, Partida Principal 1-Personal, Partida Parcial 2.- Personal Terminal de Ómnibus. 
ART. 11: Renovar los contratos al personal de Planta Temporaria dependiente de la  Secretaría de Desarrollo 
Social, a partir  del 01 de Enero de 2019 y hasta el 30 de Junio del mismo año, fecha en la que vencerá 
indefectiblemente, con las tareas y categorías  que se indican: 
 
Nº 
Ord. Apellido y Nombre D.N.I. Nº Tareas Cat. 

1 Antrichipay, Claudia Alejandra 29.212.075 Administrativa niñez, adolesc. Y flia 3 

2 Alvarez, Alejandra Vanesa 29.421.872 Aux. de Sala y las tareas designadas por el 
superior del área del Jardín Maternal Nº 2403 3 

3 Marilaf, Norma Yolanda 18.442.313 Aux. de Sala y las tareas designadas por el 
superior del área del Jardín Maternal Nº 2403 3 

4 Valle, Delia Corina 30.190.927 Aux. de Sala y las tareas designadas por el 
superior del área del Jardín Maternal Nº 2403 3 

5 Hernandez, María Edith 17.900.599 Aux. de Sala y las tareas designadas por el 
superior del área  del Jardín Maternal Nº 2414 3 

6 Villarroel, Marlín Soledad 30.811.429 Téc. Infanto Juvenil, Dir. De Niñez, 
Adolescencia y Familia. 3 

7 Carrasco, Sandra Valeria 32.334.398 Aux. de Sala y las tareas designadas por el 
superior del área del Jardín Maternal Nº 2403 3 

8 Hernandez Maria Alicia 29.878.953 Maestranza Centro de Dia   3 

9 Ibarra, Hector Ricardo 30.550.231 Mantenimiento Centro de Dia 3 

10 Valdez, Sergio DanieL 26.607.878 Operador El refugio 3 

11 Borquez Mancilla, José 25.335.856 Operadora de Terreno, Serv. Protección de 
Derechos. 3 

12 Benavidez, Mirta Mabel 29.212.262 Administrativa Niñez, Adolescencia y Familia 3 

13 Mansilla, Abel  28.118.989 Atencion al Publico Mesa de Entrada 3 

14 Crespo, Laura Rafaela 26.944.635 Aux. de Sala y las tareas designadas por el 
superior del área  del Jardín Maternal  2403  3 

15 Diaz, Evangelina 25.335.459  Operadora del cumelcan 3 

16 Lopez, Armonía 13.814.768 Cocinera 3 

17 Ñanculef, Margarita Estela 16.318.411  Cocinera  Jardín Maternal  2414 3 

18 Bustos, Silvia Diana 22.428.097 Ayudante de Cocina/Centro de Día para 
Personas Discapacitadas 3 

19 Canio, Elsa Haydee 20.236.882 Auxiliar de Grupo Centro de Día para Personas 
Discapacitadas 3 

20 Capogrecco, Gabriela 
Hermelinda 21.518.009 Auxiliar de Sala Jardín Maternal Nº 2414 3 

21 Gaitan, Maira Alejandra 34.697.519 Auxiliar de Sala Jardín Maternal Nº 2403 3 

22 Gonzalez, Berta Beatriz 29.545.683 Auxiliar de Sala Jardín Maternal Nº 2414 3 

23 Mayorga, Mónica Graciela 21.518.052 Auxiliar de Sala Jardín Maternal Nº 2414 3 

24 Millalonco, Daniela Fernanda 32.720.332 Auxiliar de Sala Jardín Maternal Nº 2414 3 

25 Negrette, Tania Marina 34.729.353 Auxiliar de Sala Jardín Maternal Nº 2403 3 

26 Panquilef,  Graciela 38.800.348 Auxiliar de Cocina Jardín Maternal Nº 2414 3 

27 Santander, María Juliana 32.720.040 Operadora de Terreno Serv. Prot. De Derechos-
Dir. Niñez, Adolescencia y Familia 3 

28 Vazquez, Roberto Eduardo 26.944.662 Tareas de Mantenimiento Grales. Área Vivienda 3 

29 Quilaqueo, Norma Beatriz 14.738.822 Cuidadora Domiciliaria 
3 
  
 



Esquel,	Chubut	–	28	de	enero	de	2019	–	Boletín	Municipal	Nº01/19	
	

13	
	

30 Villarroel Marilin Soledad 30.811.429 Operadora CAF  
3 

 
ART. 12: Imputar la erogación que demande el pago de los sueldos de los agentes contratados, citados en el 
Art. 11º a la Partida: Finalidad 2 Secretarías /  Función 4 Secretaría Desarrollo Social /  Sección 1 Erogaciones 
Corrientes /  Partida Principal 1 Personal / Partida Parcial 1 Personal Desarrollo Social. 
ART. 13: Autorizar la renovación de contratos a los Operadores de Tránsito incorporados al Sistema de 
Estacionamiento Medido, a partir del 01 de Enero de 2019 y hasta el 30 de Junio del mismo año, fecha en la 
que vencerá indefectiblemente, con las tareas y categorías  que se indican: 
Nº Ord. Apellido y Nombre D.N.I. Nº Categoría Tareas 

1 Rosas, Daniela Lucrecia 29.493.502 B Operador 

2 Gomez, Gloria Janet 31.261.012 B Operador 

3 Mariqueo, Erica Yanina 33.287.219 B Operador 

4 Gonzalez, Marina Rosana 26.944.869 B Operador 

5 Apes Cuevas, Anabel  24.584.831 A Operador 

6 Calfin, Matias 35.381.402 A Operador 
 
ART.14: Imputar la erogación que demande el pago de los sueldos de los agentes citados en el artículo  13º, 
a la Partida: Finalidad 2-Secretarías, Función 1-Secretaría de Gobierno, Sección 1-Erogaciones Corrientes, 
Partida Principal 1- Personal,  Partida Parcial 3-Personal Sistema de  Estacionamiento Medido.-. 
ART. 15: Renovar los contratos al personal de Planta Temporaria dependiente de la  Secretaría de 
Producción y Empleo, a partir del 01 de Enero de 2019 y hasta el 30 de Junio del mismo año, fecha en que 
vencerá indefectiblemente, con las tareas y categorías  que se indican: 
 
Nº Ord. Apellido y Nombre D.N.I. Nº Tareas Cat. 

1 Tuliano, Juan José Jesús 13.624.500 Tareas de ordenanza, limpieza y mantenimiento. 3 

2 Contreras Silvia 23.709.003 Atención al Publico-Ventanilla Única 3 

3 Austin, Jennifer  Gwen 36.212.714 Administrativa 3 

4 Iluminatti, Laura 29.145.552 Tareas como responsable de intermediación Laboral 3 

5 sincovek, Miriam Soledad 31.233.863 Tutora programa con más y mejor empleo.- 3 
 
ART. 16: Imputar la erogación que demande el pago de los sueldos de los agentes contratados, citados en el 
Art. 15º a la Partida: Finalidad 2-Secretarias, Función 6-  
Secretaria de Producción y Empleo Sección 1-Erogaciones Corrientes, Partida Principal 1- Personal, Partida 
Parcial 1-Personal Producción y Empleo.- 
ART. 17: Renovar los contratos  del personal de Planta Temporaria dependiente de la Secretaria de 
Hacienda, a partir del 01 de Enero de 2019 y hasta el 30 de Junio del mismo año, fecha en la que vencerán 
indefectiblemente, con las tareas y categorías  que se indican: 
 
Nº Ord. Apellido y Nombre D.N.I. Nº Tareas Cat 
1 Colinecul, Irma Sonia 21.517.959 Maestranza 3 

 Quevedo Klett, Yamile Nair 36.358.044 

Atención al Público.  

3 
*Pago a proveedores.  

* Control Administrativo C.L.S. 

* Control de Resoluciones 
2 Sanchez, Leonor 36.320.901 Administrativas 3 

3 Centeno, Gisela Etel 32.720.259 

Cajera-Control y carga de 
Resoluciones Municipales, 
Redacción y control de 
documentación de notas enviadas 
a proveedores municipales con 
domicilio fuera de municipio – 
Redacción y envío de notas por 
embargos judiciales – Realizar 
gestiones y depósitos en bancos – 
Carga en el sist. Patacom de 
productos y depósitos bancarios. 

3 

4 Rayel, Mirta Liliana 30.376.611 

Atención al público, efectuar 
facturación de sellados, ingresos 
brutos, patente automotor, 
impuestos varios, derecho de 
edificación, tierras fiscales, 
recupero banco de materiales, 
Hab. Comercial y otros. Planes de 
pagos, modificación en padrones, 
impuestos automotor, inmobiliario 
y contribuyentes; archivo, entregar 
documentación, notas, informes, 
memos y otros. 

3 



Esquel,	Chubut	–	28	de	enero	de	2019	–	Boletín	Municipal	Nº01/19	
	

14	
	

5 Tejeda, Adrián Sebastián 27.975.045 

Trámites del Registro del 
Automotor.- altas, bajas y 
transferencias.-Retiro y entrega de 
los formularios y rendiciones del 
registro del automotor.-Toma de 
denuncias impositivas de ventas.-
Trámites presentados por e-mail, 
inmobiliarios, automotores, 
habilitaciones, abastos, planes de 
pagos.-Atención al público en gral.-
liquidación de facturación en gral. 
–Liquidación de Ingresos Brutos.-
Impresión de boletas y recibos en 
gral. – Realización de planes de 
pago por deudas varias. – 
Adhesión a débito automático.-
Entrega de oficios judiciales en los 
distintos juzgados. 

3 

6 Garcia, David Alan 33.287.190 Cajero Sec. de Hacienda 3 

7 Marihuan ,Paula Ximena 32.720.483 Administrativa general y at. Al 
Publico 3 

8 Anderson, Karina 25.724.777 Administrativa en Catastro 3 

9 Cainechu Edita Cristina 23.304.089 Administrativa- atención al publico 3 

10 Nieto, Carlos Luciano 29.528.7872 Administrativo en Rentas 3 

11 Tropea Magali 29.456.089 Administrativa  Atencion al Publico 3 

 
ART. 18: Imputar la erogación que demande el pago de los sueldos de los agentes contratados, citados en el 
Art. 17º a la Partida: Finalidad 2 Secretarías / Función 2 Secretaria de Hacienda /  Sección 1 Erogaciones 
Corrientes /  Partida Principal 1 Personal /  Partida Parcial 1 Personal.- 
ART. 19: Renovar los contratos  del personal de Planta Temporaria dependiente de la Secretaria de Obras 
Públicas, a partir del 01 de Enero de 2019 y hasta el 30 de Junio del mismo año, fecha en la que vencerán 
indefectiblemente, con las tareas y categorías  que se indican: 
 
Nº Ord. Apellido y Nombre D.N.I. Nº Tareas Cat 

1 Vazquez, Raul Anibal 11.819.033 Operario 3 

2 Vazquez Roberto Eduardo 26.944.662 Operario 3 

3 Cardenas Dario Hernan 36.652.193 Operario 3 

4 Pritchard, Nicolás Walter 41.475.587 Operario 3 

5 Cassin, Omar Oscar 16.872.113 Operario 3 

6  Vidal, Pablo Santiago 36.320.527 Operario 3 
 
ART. 20: Imputar la erogación que demande el pago de los sueldos de los  agentes contratados, citados en el 
Art. 21º a la Partida: Finalidad 2 Secretarías /  Función 3 Secretaría de Obras Públicas  / 1 Erogaciones 
Corrientes /  Partida Principal 1 Personal /  Partida Parcial 3 Personal DGOP.- 
ART. 21: Renovar los contratos  del personal de Planta Temporaria dependiente de la Secretaria de Turismo, 
a partir del 01 de Enero de 2019 y hasta el 30 de Junio del mismo año, fecha en la que vencerán 
indefectiblemente, con las tareas y categorías  que se indican: 
 
Nº Ord. Apellido y Nombre D.N.I. Nº Tareas Cat 

1 Solis, José Daniel Florentino 27.722.550 Informante Turístico 3 

2 Bernardo, Julia del Carmen 27.403.457 Informante Turístico 3 

3 Saihueque Norma Fabiana 25.724.609 Maestranza  3 
 
ART. 22: Imputar la erogación que demande el pago de los sueldos de los agentes contratados, citados en el 
Art. 21º a la Partida: Finalidad 2 Secretarías / Función 5 Secretaría de Turismo / Sección 1 Erogaciones 
Corrientes / Partida Principal 1 Personal / Partida Parcial 1 Personal.- 
ART. 23: Renovar los contratos  del personal de Planta Temporaria de  Servicios Ambientales, dependiente 
de Secretaría Ambiente a partir del 01 de Enero de 2019 y hasta el 30 de Junio del mismo año, fecha en la 
que vencerán indefectiblemente, con las tareas y categorías  que se indican: 
 
Nº Ord. Apellido y Nombre D.N.I. Nº Tareas Cat 

1 Segundo, Jonatan Sandro 38.799.927 Barrendero 3 

2 Perez , Julio Ramón 29.649.033 Recolector de residuos 3 

3 Caire, Lucas Ubaldo 37.347.333 Barrendero 3 

4 Carcamo Juan Ramón 33.771.607 Recolector de Residuos 3 



Esquel,	Chubut	–	28	de	enero	de	2019	–	Boletín	Municipal	Nº01/19	
	

15	
	

5 Navarrte, José Ariel 31.802.503 Jardinero 3 

6 Millanahuel, Martin Jesús 33.287.201 Recolector de Residuos 3 

7 Muñoz, Hugo Orlando 30.190.961 Recolector de Residuos 3 

8 Garnica, Joel Alberto 30.190.961 Recolector de Residuos 3 

9 Ulloga, Jorge Alfredo 27.403.321 Cuidador Laguna la Zeta 3 
 
ART 24: Imputar la erogación que demande el pago de los sueldos de los agentes citados en el artículo 23º,  
a la Partida: Finalidad 2 Secretarías / Función 9 Secretaría Ambiente / Sección 1 Erogaciones Corriente / , 
Partida Principal 1 Personal y Parcial 1 Personal Ambiente. 
ART. 25: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 063/18                             14/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Exímase del pago del Estacionamiento Medido, al  Sr. Perez Jose Luis, DNI 14.337.481, Vigencia 
desde el 09/01/2019 al 09/01/2020, vehículo Dominio: IJH482. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 064/18                             14/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Aprobar, el Certificado Nº 1 correspondiente a la Obra Denominada “Reparación Natatorio Municipal 
– Pileta, Vestuarios y Baños”, contratada la empresa Cerro Del Sur S.R.L. representada por Sr. Marcelo 
Yangüez DNI. 20.073.633, por un importe total de Pesos cuatrocientos cuarenta mil ciento setenta ($ 
440.170,00) 
ART. 2: Autorizar, a la Secretaría de Hacienda a hacer efectivo el pago, de pesos cuatrocientos cuarenta mil 
ciento setenta ($ 440.170,00) a la Contratista Cerro del Sur S.R.L. representada por el Sr. Marcelo Yangüez 
DNI. 20.073.633, imputando tal erogación a la Partida presupuestaria - Ejercicio 2018: 2-3-2-2-2-23, “Cambio 
de Carpinterías y Refacciones Natatorio Municipal Ob. Pública Ley Nº VII Nº 72. 
ART. 3: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal, y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 065/18                             14/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Suspéndanse las actividades grupales en  espacios cerrados que organiza   la municipalidad de 
Esquel, por el término que dure la contingencia sanitaria de acuerdo a lo que establezcan las autoridades de 
Salud del gobierno provincial. Cada área municipal evaluara e instrumentara la posibilidad de realizar sus 
actividades en espacios abiertos.   
ART. 2: Se recomienda la no realización de eventos de índole privado en espacios cerrados. 
ART. 3: Designase al Área de Protección Civil de la Municipalidad de Esquel para la coordinación de los 
trabajos en conjunto con las diferentes áreas municipales, provinciales y nacionales involucradas en la 
atención de las necesidades que surjan por la contingencia sanitaria. 
ART. 4: La presente resolución es ad referendum del Honorable Concejo Deliberante, cuyo tratamiento se 
incluirá en el orden del día de la primera sesión extraordinaria de 2019. 
ART. 5: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
RESOLUCIÓN N° 066/18                             14/01/19.- 
 
RESUELVE 
ART. 1: Designar a Cargo de Despacho al Secretario de Hacienda Matias Taccetta, DNI: 26.250.195, desde el 
Lunes 14 de enero a las 14:00hs y mientras dure la ausencia del Sr. Intendente Arq. Sergio Ongarato, quien 
participará de las actividades de la visita del Sr. Presidente de la Nación, Ing. Mauricio Macri en la ciudad de 
puerto Madryn. 
ART. 2: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal, y cumplido archívese. 
 
SRA EVELIN AUSTIN – SEC.GOBIERNO A/C 
ARQ. SERGIO ONGARATO - INTENDENTE  
	


